

Austria uzyska pożyczkę francuską Zadowolenie w Wiedniu

PARYŻ, 30. 12. PAT. Dzisiaj popołudniu senat rozpoczął dyskusję nad projektem pożyczki austriackiej.

Omówiono obecną sytuację gospodarczą i finansową kraju. Sprawozdawca komisji finansowej wyraził opinię, że Francja może zgodzić się na udzielenie Austrii pożyczki pod dwoma warunkami, a mianowicie: że transza pożyczki francuskiej nie zostanie zużyta na spłacenie wplat, dokonanych przez Anglię na rzecz Austrii i że obligacje pożyczki tej będą dopuszczone na rynek francuski, jeżeli nie będzie to sprzeczne z warunkami, panującymi na tym rynku.

Cheron wyraził zgodę na warunki, sformułowane przez sprawozdawcę komisji finansowej.

WIEDEN, 30. 12. PAT. Na odbywającym się wieczór przyjęcia dla prasy zagranicznej, kanclerz Dolbuis wyraził głębokie zadowolenie z powodu znanej uchwały parlamentu francuskiego, dotyczącej pożyczki dla Austrii. Kanclerz stwierdził, że Austria odzyskuje zaufanie Europy i że po okresie przełomowym, rozpoczętym 23-go czerwca r. b., kiedy to zaprzestano płatności swych zobowiązań w walucie obcej, wraca obecnie do normalnego sposobu pokrywania swoich zobowiązań.

Kanclerz wyraził wdzięczność przedstawicielom prasy zagranicznej, prosząc ich, aby nadal wspominali życzliwie o Austrii, albowiem tylko dzięki prasie zagranicznej Austria może liczyć na pożyczkę francuską.

Następnie wicekanclerz Winkler wspominał o rokowaniach handlowych, jakie toczy się będą już wkrótce po Nowym Roku, między Austrią, a poszczególnymi państwami, na zasadach preferencyj.

Rokowania z Polską rozpoczyna się w połowie stycznia, i wierzyć należy, iż zakończone będą po myślnie.

Wyprawa Ukraińców po dynamit Sensacyjne aresztowania w Czechosłowacji

PRAGA, 30. XII. Banda terrorystów ukraińskich wpadła w ręce policji czechosłowackiej.

Sensacyjnego ujęcia terrorystów dokonano w Užhorodzie, na terenie Rusi Podkarpackiej. Tereny te, sąsiadujące z Polską, były miejscem ucieczki terrorystów ukraińskich z Polski, w okolicach Užhorodu zna dowali oni oparcie wśród zamieszkałych tam ukraińców i, jak się obecnie okazuje, zapatrywali się tam w broń i materiały wybuchowe, służące do zbrodniczych zamachów w Małopolsce Wschodniej.

Przed kilku tygodniami czechosłowacka straż graniczna zatrzymała pod Zdeniowem na granicy polsko-czechosłowackiej podejrzanego osobnika, który podał, że udaje się do Czechosłowacji w celu zarobkowania. Człowiek ten został przez władze czechosłowackie odstawiony zpowrotem na terytorjum Polski, gdyż okazało się, że jest to członek ukraińskiej organizacji wojskowej. Osobnikowi owemu udało się jednak zbiec z pod ostrego nadzoru, lecz na gra-

nicy został on ponownie aresztowany.

Jednocześnie pod Zdeniowem zatrzymano kilku innych podejrzanych osobników.

Podczas dochodzeń wyszły na jaw niezwykle sensacyjne szczegóły. Okazało się bowiem, że wszyscy aresztowani przez policję przybyli do Czechosłowacji, aby nabyć tu większą ilość dynamitu, potrzebego im do celów terrorystycznych.

Rozłam wśród hitlerowców na tle morderstwa kapturowego w Dreźnie

LIPSK, 30. XII. (PAT). Ujawnienie morderstwa kapturowego, dokonanego w Dreźnie przez szturmowców hitlerowskich, wywołało wielkie oburzenie w całej Saksonii. W związku z tem donoszą z Dreznia o silnym wrzeniu wśród tamtejszych hitlerowców oraz o masowym występowaniu z partii.

Ponadto zbiera się podpisy, które mają zdecydować o demon-

stracyjnym wystąpieniu z partii całych oddziałów szturmowych. W Halle, uchodzącym za najbardziej niepewny ośrodek hitlerowski, zbuntował się oddział szturmowy, zorganizacja objęła również szereg młodzieży, która masowo wypowiada posłuszeństwo. Z Monachium przybył specjalny komisarz narodowo-socjalistyczny w celu przywrócenia porządku.

Stwierdzono również, że w kamieniołomie pod Užhorodem należącem do firmy Czeptaki skradziono przed kilku dniami 50 kg. dynamitu w dwóch beczkach, który jednak dotychczas pozostaje w okryciu.

Czechosłowackie władze bezpieczeństwa wszczęły energiczne dochodzenia celem zupełnego wyświeślenia tożsamości aresztowanych.

Japońskie pociągi pancerne bronią linii kolejowej

LONDYN, 30. XII. Ostatnie wiadomości z Mukdena i Pekinu donoszą o wznowieniu zacieklej walk pomiędzy japońskimi ekspedycjami karnymi a nieregularnymi oddziałami chińskimi.

Miasto Anhuan na południowo-zachód od Charbina zostało zajęte przez Chińczyków. Japońskie pociągi pancerne zdołały jednak zapobiec zamierzonemu zniszczeniu linii kolejowej.

W Tien-tsinie panuje poważne

zaniepokojenie z powodu japońskiej akcji, zagrażającej północnym Chinom. Na odcinek ten, uważany za poważnie przez Japończyków zagrożony wysłano ostatnio wielkie posiłki regularnej chińskiej armii. Główne siły chińskie skoncentrowano około Pekinu i Tien-tsinu.

Również położenie na granicy prowincji Dżehol doznało dalszego pogorszenia, w związku z rozszerzeniem się akcji ja-ońskich.

Zagadkowy napad na księdza w Poznaniu

POZNAN, 30. XII. (PAT). W piątek wieczór o godzinie 18 dokonano zagadkowego napadu na ks. Zygmunta Masłowskiego.

Ks. Masłowski wyszedł o godz. 6-ej wieczorem ze swego mieszka-

nia obok katedry poznańskiej i skierował się w stronę miasta. W chwili po opuszczeniu mieszkania, na ulicy Lubrańskich, do ks. Masłowskiego zbliżył się jakiś mężczyzna, który strzelił w stronę księdza, trafiając go w szyję. Śmierć nastąpiła natychmiast.

Ks. Masłowski był profesorem gimnazjum imienia Słowackiego w Poznaniu.

Władze przedsięwzięły energiczne śledztwo, aby ustalić podłożę zbrodni.

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. prez. Narutowicza

RADOMSKO, 30. XII. (PAT). Dzisiaj w kościele parafjalnym odbyło się staraniem miejscowego koła BBWR, Związku Strzeleckiego, Zw. Pracy Obywatelskiej Kobiet, Związku Oficerów i Podoficerów Rezerwy, Związku Inwalidów i in. nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. prezydenta Gabriela Narutowicza, w którym prócz przedstawicieli władz wojskowych i cywilnych wzięły udział miejscowe organizacje oraz szerokie sfery miejscowego społeczeństwa.

W dniu 29 b. m. wieczorem w sali rady miejskiej wicestarosta Nożyński wygłosił odczyt charakterystyczny życia i czyny ś. p. prezydenta Gabriela Narutowicza.

Rząd saski ostro występuje

BERLIN, 30. XII. (PAT). Według doniesień prasy, rząd saski zwrócił się do gabinetu Rzeszy z formalnym wnioskiem o wdrożeniu kroków, w celu uzyskania zgody rządu włoskiego na wydanie zbiegłych do Tyrolu południowego morderców szturmowca Hentscha. Mordercy przebywać mają w schronisku hitlerowskim w Bozen.

Prokurator sądu dreźnieńskiego otrzymał anonimowy list, którego autor oskarża o inicjatywę mordy kapturowego na Hentschu kierownika oddziału wywiadowczego partii narodowo-socjalistycznej, postę Bennekego.

REORGANIZACJA STRZELCA

Celowe zarządzenie min. spr. wojsk.

WARSZAWA, 30. 12. Minister spraw wojskowych podpisał zarządzenie, dotyczące gruntownej reorganizacji „Strzelca”.

Związek Strzelecki mocą tego rozporządzenia wielonielony zostaje w obręb administracji i hierarchii wojskowej.

Komendant główny „Strzelca” urzędować będzie w ministerstwie spraw wojskowych w stopniu generała brygady, funkcjonując automatycznie jako zastępca dyrektora Państwowego Urzędu Wych. Fizycznego, oraz jako delegat do Głównej Komendy Zw. Strzeleckiego (którego sam jest głównym komendantem).

Organem pracy komendanta głównego „Strzelca” jest Komenda główna związku, w której skład wchodzi szereg oficerów w stopniu od pułkownika do kapitana.

Komendanci okręgowi (przy do-

wództwach korpusów) i obwodowi Zw. Strzeleckiego mają równocześnie spełniać zadania inspektorów Państwowego Urz. Wych. Fizycznego i Przystosobienia Wojskowego

Walka studenta z bandytami

WIELUN, 30. 12. (Pat) Na mieszkanie kierownika szkoły po wszechnej w Kellinie, powiatu radomszczańskie, dokonano zuchwałego napadu rabunkowego. Bandyci byli zamaskowani i zrabowali pewną sumę pieniędzy.

Syn kierownika szkoły, student uniwersytetu warszawskiego, udał się w pościg za bandytami i stoczył z nimi walkę, w rezultacie czego jeden z napastników został zatrzymany.

Wypadki w kopalniach na Śląsku Opolskim

KATOWICE, 30. 12. (Pat) Ze Śląska Opolskiego donoszą, że na kopalni „Abwehr” nastąpiło gwałtowne oberwanie się ściany. Górnik, pracujący na terenie, objętym katastrofą, przewieziony gruzami ściany poniósł śmierć na miejscu.

Na kopalni „Guido”, pod Zabrzeżem, zasypianych zostało dwóch górników. Obydwóch wydobyto z licznymi okaleczeniami.

Dźwiękowy Kino-Teatr

ZACHĘTA

„UCHODZCY”

(Dziki Pola)

W rolach głównych występują:

Danuta Ariszewska

i Zbigniew Staniewicz

W krótko

„Miłość i zemsta

Dońskiego Kozaka”

OSZUST CZY UCZONY

Trzeci dzień procesu przeciwko Dunikowskiemu

PARYŻ, 30. XII. (PAT.). — W trzecim dniu rozpraw Dunikowski składał zeznania, mające uzupełnić jego oświadczenia z ubiegłego piątku. Przewodniczący stwierdził, że uzupełnienia te zawierają ogólnie znane szczegóły.

Z kolei nastąpiło przesłuchiwanie świadków.

Obrona Dunikowskiego, Le Grand, domaga się wypuszczenia oskarżonego na wolność, dla zezwolenia mu na swobodne dokonanie doświadczeń w obecności ekspertów, których powoła obrońca.

W odpowiedzi na to przewodniczący odczytuje pismo dr. Le Grand, w którym autor podkreśla, że podczas piątkowej rozprawy wyszły na jaw sensacyjne szczegóły co do sposobów, jakimi operował jeden z ekspertów, wypełniający swą misję.

Obrona oświadcza kategorię, że dopóki ten rzeczoznawca będzie brał udział w procesie, dopóty nie weźmie w nim udziału żaden z ekspertów obrony.

Wywiązała się gwałtowna ułtarzka słowna między prokuratorem, obrońcą i ekspertem, który protestuje energicznie przeciw stawianym mu zarzutom.

Z wyjaśnień złożonych przez Dunikowskiego wynika, że prace

nad wynalazkiem rozpoczął on ze swym ojcem w roku 1920, kontynuując doświadczenia przez dwa lata. W roku 1922 udało im się wytworzyć małą ilość złota.

W końcu tego roku ojciec Dunikowskiego zachorował. W 1923 r. wyjechał Dunikowski zagranicę, celem nabycia instrumentów, koniecznych dla doświadczeń. Instrumenty te nabył Dunikowski ze swych własnych środków.

Następnie wrócił do Polski i po śmierci ojca, w r. 1924 dokonywał dalszych doświadczeń, poświęcając na ten cel cały majątek swój i żony.

W roku 1925 zmuszony był zarabiać na życie jako szofer, albowiem fundusze jego wyczerpały się. W roku 1926 było jeszcze gorzej. Wyjechał wówczas do Monte Carlo, z powodu złego stanu zdrowia i poświęcił się dalszej pracy nad wynalazkiem, nie zwracając się do nikogo o pomoc.

Pewnego dnia zgłosił się do Dunikowskiego hr. Sobański, oferując mu fundusze, potrzebne dla doświadczeń.

W odpowiedzi na to przewodniczący odczytuje pismo dr. Le Grand, w którym autor podkreśla, że podczas piątkowej rozprawy wyszły na jaw sensacyjne szczegóły co do sposobów, jakimi operował jeden z ekspertów, wypełniający swą misję.

Obrona oświadcza kategorię, że dopóki ten rzeczoznawca będzie brał udział w procesie, dopóty nie weźmie w nim udziału żaden z ekspertów obrony.

Wywiązała się gwałtowna ułtarzka słowna między prokuratorem, obrońcą i ekspertem, który protestuje energicznie przeciw stawianym mu zarzutom.

Z wyjaśnień złożonych przez Dunikowskiego wynika, że prace

Scyzoryk zgubił szpiega

Jak zdemaskowano pułkownika Redla

BUDAPESZT, 30. XII. W tutejszym kasynie oficera odbył się odczyt feldmarszałka Urbańskiego, który przed wojną siał na czele austriackiego kontrwywiadu na temat nieznanego doychczas szczegółów schwytania głośnego szpiega pik. Redla.

Do kontrwywiadu doniesiono, że z okienka poste-restante na poczcie odbiera co jakiś czas listy pewien jegomość wyraźnie ucharakteryzowany.

Jeden z tych listów odpieczetowano i wobec podejrzanej treści rozłożono obserwacje.

Pewnego razu nieznamy przyszedł na pocztę i odebrał list tak szybko, że agenci wywiadu nie zdążyli go zatrzymać. Wskoczył do kafejki, której numer zapamiętano.

Szofer zeznał, że odwiózł pasażera do hotelu Glounera. Oddał przytem policji scyzoryk zostawiony w taksówce przez pasażera.

Ten drobny zgubił szpiega. Scyzoryk oddano portierowi hotelu z poleceniem pokazywania zguby wszystkim lokatorom.

W pewnej chwili podszedł pik. Redl i przyznał się do scyzoryka, znalezionego jakoby w holu.

Aresztowano go. Badania przeprowadzał sam Urbański.

Po przesłuchaniu szef defensywy wyjął rewolwer, położył go na biurku i opuścił gabinet.

W chwili potem usłyszano samobójczy strzał.

Sprawa komunisty angielskiego będzie rozpatrzona

LONDYN, 30. XII. (PAT.). — Mac Donald przyjął dzisiaj delegację opozycji Labour Party wraz z jej przywódcą, Lansburym. Delegacja ta przybyła do siedziby Mac Donalda w Lossiemouth, celem interwenjowania w sprawie wypuszczenia na wolność agitatora robotniczego Thoma Manna.

Delegacja, która w swoim czasie przybyła do Mac Donalda, nie została przyjęta.

Natomiast obecnie Mac Donald przyjął delegację, zatrzymał ją na śniadaniu i przyrzekł skierować sprawę do ministerstwa spraw wewnętrznych dla ponownego rozpatrzenia.

Delegacja, która w swoim czasie przybyła do Mac Donalda, nie została przyjęta.

Natomiast obecnie Mac Donald przyjął delegację, zatrzymał ją na śniadaniu i przyrzekł skierować sprawę do ministerstwa spraw wewnętrznych dla ponownego rozpatrzenia.

Mimo deficytu inwestycje

BERLIN, 30. XII. PAT. Pomimo przewidywanego deficytu w budżecie kolei niemieckich — władze kolejowe, jak informuje prasa, przeprowadzają szereg kosztownych inwestycji technicznych i eksperymentów komunikacyjnych, mających na celu przyspieszenie komunikacji kolejowej w Niemczech.

Podjęto obecnie prace nad umocnieniem torów, dla umożliwienia pociągami osiągnięcia szybkości 120 km. na godzinę.

Ponowiono również próby nad uruchomieniem pociągów motorowych na trasie między Berlinem i Hamburgiem. Pociągi te przebiegać mają z szybkością 150 km. na godzinę.

Podjęto obecnie prace nad umocnieniem torów, dla umożliwienia pociągami osiągnięcia szybkości 120 km. na godzinę.

Ponowiono również próby nad uruchomieniem pociągów motorowych na trasie między Berlinem i Hamburgiem. Pociągi te przebiegać mają z szybkością 150 km. na godzinę.

Szerokie plany reformatorskie Roosevelta

PARYŻ, 30 grudnia. Paryska „Illustration” zamieszcza w ostatnim numerze artykuł przyszłego prezydenta St. Zjednoczonych Roosevelta, zawierający główne wytyczne jego programu rządowego. Roosevelt jest zwolennikiem gruntownej zmiany amerykańskiej polityki handlowej i podkreśla, że tylko międzynarodowa współpraca może ożywić życie handlowe i gospodarcze. Roosevelt zaznacza, że był zawsze zwolennikiem układów, opartych na zasadzie wzajemności.

Amerykańska taryfa celna musiała ulegać zmianom. W tym celu Roosevelt utworzył specjalną komisję taryfową na wzór ustanowionej w 1916 r. przez Wilsona. Idea przewodnią prac tej komisji musi być głębokie zrozumienie istotnych potrzeb gospodarczych, oraz jaknajdalej posunięty obiektywizm. W dalszym ciągu swego artykułu Roosevelt zapowiada zdecydowaną walkę z nadmiernym rozrośnięciem biurokracji.

Afryka Południowa porzuca parytet złota

LONDYN, 30 grudnia. Minister finansów państwa południowoafrykańskiego Havaaga, potwierdził oficjalnie fakt porzucenia parytetu złota przez rząd unii południowoafrykańskiej. Waluta południowoafrykańska nie będzie jednak związana z funtem angielskim. Rząd pozostawia bankom wolną rękę w

ustaleniu kursu funta południowoafrykańskiego. Ukształtowanie się kursu funta musi być wynikiem naturalnych wahań, wpływających z układu ogólnych warunków handlowych i walutowych. Rząd nie zamierza stosować w tym kierunku polityki interwencyjnej.

Jak uzyskać ulgę na dojazdówkach Żmudna procedura

Jak wiadomo, dyrekcja kolejek dojazdowych wprowadziła od Nowego Roku bilety ulgowe na dojazdówkach dla robotników.

Procedura uzyskania prawa do ulgi jest następująca:

W kolejkach również wypełni się legitymację nazwiskiem i imieniem okaziciela.

Następnie wspomniana legitymacja z ożoną być winna w komisariacie policji, dla poświadczenia tożsamości robotnika, poczem winna być ostemplowana w dyrekcji przedsiębiorstwa, w którym robotnik jest zatrudniony.

Legitymacja winna być stemplowana w dyrekcji przedsiębiorstwa, zatrudniającego robotnika, co trzy miesiące.

Po dopełnieniu wszystkich wymienionych formalności, robotnicy będą mogli korzystać z 50-proc. ulgi przy przejazdach na kolejkach dojazdowych.

Robotnicy, zamieszkali poza Łodzią i chcący korzystać z ulgowych przejazdów na dojazdówkach winni zaopatrzyć się w blankiet legitymacji, za cenę 20 groszy. Legitymacje te są sprzedawane w kioskach „Ruchu”, jak również w dyrekcji kolejek, przy ul. Piotrkowskiej 96.

Z egzemplarzem legitymacji winien zwrócić się robotnik do dyrekcji kolejek, gdzie zostanie zaopatrzona w pieczęć tej instytucji.

Robotnicy, zamieszkali poza Łodzią i chcący korzystać z ulgowych przejazdów na dojazdówkach winni zaopatrzyć się w blankiet legitymacji, za cenę 20 groszy. Legitymacje te są sprzedawane w kioskach „Ruchu”, jak również w dyrekcji kolejek, przy ul. Piotrkowskiej 96.

Z egzemplarzem legitymacji winien zwrócić się robotnik do dyrekcji kolejek, gdzie zostanie zaopatrzona w pieczęć tej instytucji.

Propaganda francuska zagranicą

PARYŻ, 30. XII. — „Le Journal” donosi, iż rząd francuski postanowił z początkiem przyszłego roku utworzyć na Quai d'Orsay nową placówkę, celem wzmocnienia propagandy francuskiej zagranicą. Placówkę tę, mającą skutecznie przeciwdziałać wszczętej ostatnio ze szczególną intensywnością propagandzie przeciwfrancuskiej, objąć ma dotychczasowy dyrektor sekcji informacyjnej Ligi Narodów, Comert.

Votum zaufania dla Paul-Boncoura

PARYŻ, 30. XII. (PAT.). Wniosek zaufania dla rządu w dyskusji nad pożyczką dla Austrii uzyskał 352 głosy przeciwko 188.

Wrzenie w Hiszpanii

BARCELONA, 30. XII. (PAT.). W jednym z domów nastąpiła silna eksplozja. Władze policyjne przeprowadziły rewizję w tym domu, przyczem wykryto zgórą tysiąc bomb. Pięć skrzyń naladowanych bombami było przygotowanych do wysyłki. Znalaziono pozatem znaczną ilość prochu, amunicji i broni. W domu tym znajdowało się laboratorium, w którym fabrykowano materiały wybuchowe.

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Zeromskiego 74-76. róg Kopernika

Dziś i dni następnych

Arcydzieło dźwiękowe przewyższające rozmaochem, techniką i fabulą najsmielszy wymysł fantazji ludzkiej pod tytułem:

„BRATERSTWO LUDÓW”

Reżyserji genialnego G. W. PABSTA.

Nad program: Aktualności krajowe i komedia.

Początek seansów o g. 4 p. p. w niedziele i święta o g. 2 p. p. Ceny miejsc: I-1,00, II-90 gr. III m. 45 gr. Kupony ulgowe po 70 gr. ważne codziennie. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 45 gr.

Następny program: „Król — to ja” w roli głównej Vlasta Burian. — Dnia 31 grudnia i 1 stycznia wyświetlany będzie film dla młodzieży pod tytułem: „Pan dyktator, to ja” z Harold Lloydem w roli głównej. — — — — — Widownia centralnie ogrzana.

Dźwiękowy kino-teatr

„SZTUKA”

Kopernika 16, tel. 184-66

Perła nąszego repertuaru

„STUDENT ZEBRAK”

Wiedeńska operetka wg K. Millöckera „Bettelstudent”.
W roli gl. JERRY VERO.

Następny progr.: „Królwa Huzarów”, w roli gl. Mady Chrystians.

Początek seansów w dni powszednie o godz. 4 p. p., w soboty, niedziele i święta o godz. 2-jej po poł. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16

Pomimo wszystko...
bawimy się w SYLWESTRA
u „**BACHUSA**”
Narutowicza 1.
— Tradycyjny żurek gratisowy. —
Zabawa do rana. Niespodzianki. Wyborowa kuchnia.
Bufet obficie zaopatrzony.

Rewolucja Gastronomiczna w Łodzi!
z. g. „**AMERICANA**”
NARUTOWICZA 20 (daw. Teatralna) Tel. 228-38.
Otwarcie w Noc Sylwestrową
Najweselsza noc w Łodzi
Dancing Kabaret Niespodzianki
— Wstęp wolny, konsumpcja: kolacja z 5 dań zł. 3.50 (stoliki na zamówienie)

Od niedzieli codziennie:
śniadania z 3 dań 45 gr.
obiady „ „ 60 gr.
kolacje „ „ 60 gr. Do obiadu orkiestra.

5-8 „**FIVE**”
występy artystyczne konsumpcja 50 gr. Najtaniej i najmilej najwesелей

Od godz. 10 wiecz. KABARET-dancing występy artystyczne konsumpcja 1 zł.

Dziś o godz. 6 wieczorem nastąpi
otwarcie restauracji
p. n. „BAR ŁOWICKI”
przy ul. 11-go Listopada Nr. 11
(róg Zachodniej)
pod osobistym kierownictwem
Kazimierza Galusińskiego.
Wymienita kuchnia.
Trunki wszelkiego rodzaju.
Orkiestra.

KUCHENKI, PIECYKI,
kaśl, szamotowe poleca
„**KOZMIŃEK**”
Główna 61.

PORADNIA WENEROLOGICZNA
Lekarzy specjalistów
ZAWADZKA 1
czynna od 8 rano do 9 wieczór od 1-12 i 2-5 przyjmuje kobieta-lekarka w niedziele i święta od 9-2
Leczenie chorób
WENERYCZNYCH I SKRNYCH
PORADA 3 zł.

Kursy Handlowe
I. MANTINBANDA
w Łodzi, ul. Przejazd № 12. Telefon 157-91.
Według ostatniego rozporządzenia Władzy Szkolnej, wykłady na **Półrocznych Kursach w następnym półroczu**, rozpoczną się **16-go stycznia 1933 roku** ogólną zbiórką o godz. 7-ej w. Zapisy przyjmuje kancelaria kursów codziennie od 11-1 pp. i od 4-8 w. Kierownik kursów **I. MANTINBAND**.
— **UWAGA!** Przy wykładzie uwzględniony będzie również obowiązujący obecnie wszędzie system uproszczonej buchalterji.

Tanio od 2 zł. 25
RAMKI
DO PORTRETÓW
(wielkości 27x34)
Tylko w firmie „**ERKO**”
ul. Kopernika nr. 34 (Miłsza)
Grymsy do framiek od 1.50
od 2 zł. 25 Tanio.

Dr. NADEL
Akuszerja,
choroby kobiece.
Godz. przyjęć od 3-5 i od 7-8 w
Pomorska 7. Tel. 127-34

METRO PRZEJAZD 2. **ADRIA** GŁÓWNA 1.

Ostatnie dni!!! Wielki program świąteczny. Pierwszy dźwiękowy film produkcji 1932/33 r.
PAT i PATACHON
wystąpią w obrazie p. t. **DZIELNI WOJACY**
Bilety ulgowe i wolnego wejścia nie ważne.

Doktor BERMAN
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłucowych
CEGIELNIANA 15, tel. 149-07
przyjmuje od 8-11 rano i od 4-8 w. w niedz. i święta od 9-1.
Dla niezamożnych ceny leczenia.

DOKTOR H. WOŁKOWYSKI
ul. Cegielniana Nr. 4. Telefon 216-90
Specjalista chorób wenerycznych, moczopłucowych i skórnych.
Przyjmuje od godz. 8-2, 5-9 w niedziele i święta od godziny 9-1.

Dr. med. Z. STACHOWSKA
Akuszerja i choroby kobiece
przeprowadziła się na
ul. Piotrkowska № 153,
tel. 145-10.
Przyjmuje od 3-6 wiecz.

KRAWIEC MĘSKI ANTONI KIEMASZ
Łódź, Kilińskiego 237
Przyjmuje wszelkie obustrunki po cenach najniższych — Wykonanie pierwszorzędne.

Dr. med. Niewiażski
Choroby weneryczne, skórne i moczopłucowe
Andrzeja 5, tel. 159-40
przyjmuje od 8-11 r. i od 5-9 w. w niedziele i święta od 9-1.

Do akt Nr. 1534 1932 r.
Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta Nr. 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 12 stycznia 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 i 114 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Wolf Schewtzer i składających się z mebli, pianina, maszyny do szycia i maszyny litograficznej firmy „Alchelo i Bachman” oszacowanych na sumę zł. 6900.
Łódź, dnia 30 grudnia 1932 r.
Komornik **STEFAN ZAJKOWSKI**.

Do akt Nr. 1621 1931 r.
Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta pod Nr. 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 12 stycznia 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Sienkiewicza pod Nr. 61 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Józefa Pilicera i składających się z 5 mechanicznych warsztatów tkackich oszacowanych na sumę zł. 1000.
Łódź, dnia 30 grudnia 1932 r.
Komornik **S. ZAJKOWSKI**.

Do akt Nr. 1675 1932 r.
Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta pod Nr. 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 10 stycznia 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 80, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Dzian” i składających się z 2 maszyn do wyrobienia trykotów oszacowanych na sumę zł. 1200.
Łódź, dnia 25 grudnia 1932 r.
Komornik **S. ZAJKOWSKI**.

Do akt Nr. 1765 1932 r.
Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta nr. 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 11 stycznia 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej nr. 110 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Przedsiębiorstwa Dekoracyjno-Malarskiego Zjednoczenia Mistrzów Malarskich składających się z maszyn do pisania, krzesła, wózków ręcznych i przyborów malarskich oszacowanych na sumę zł. 800.
Łódź, dnia 30 grudnia 1932 r.
Komornik **S. ZAJKOWSKI**.

Do akt Nr. 1785 1932 r.
Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta nr. 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 stycznia 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Bzgowskiej Nr. 24 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Henryka Tarkowskiego i składających się z mebli, oszacowanych na sumę zł. 1040.
Łódź, dnia 27 grudnia 1932 r.
Komornik **S. ZAJKOWSKI**.

Do akt Nr. 1937 1932 r.
Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 4-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta Nr. 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 11 stycznia 1933 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 83 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Alfryda Reibergera i składających się z pianina marki „Zentner Winkelman” oszacowanych na sumę zł. 800.
Łódź, dnia 12 grudnia 1932 r.
Komornik **S. ZAJKOWSKI**.

Do akt Nr. 1127 1932 r.
Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta Nr. 10 na zas. art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 stycznia 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Kilińskiego Nr. 94 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Reinholda Hoffmanna i składających się z urządzenia fabryki rękawiczek, mebli, radio-aparatu i pianina, oszacowanych na sumę zł. 11250.
Łódź, dnia 10 grudnia 1932 r.
Komornik **S. ZAJKOWSKI**.

Do akt Nr. 66 1932 r.
Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi, przy ul. Traugutta nr. 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 9 stycznia 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Sienkiewicza № 30 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Erwina Gintera i składających się z kolumny, rowadgi i ram inspekcyjnych oszacowanych na sumę zł. 650.
Łódź, dnia 23 grudnia 1932 r.
Komornik **S. ZAJKOWSKI**.

Do akt Nr. 2411 1932 r.
Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 4-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Traugutta nr. 10 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 10 stycznia 1933 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej nr. 78 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Hugo Wulffson” Tow. Akc. składających się z urządzenia biura oszacowanych na sumę zł. 3200.
Łódź, dnia 25 grudnia 1932 r.
Komornik **S. ZAJKOWSKI**.

SZEWCY
Najtaniej nabyć **SKÓRY** w każdej ilości
można **SPÓŁCE SZEWCOW**
w **SPÓŁCE SZEWCOW**
PIOTRKOWSKA 79. — Al. KOSCIUSZKI 22.
Telefon 158-38.
Specjalność: detaliczna sprzedaż zółwek trwałych na wodę.

Bez pośredniego, lokalnego handlowego, fabrycznego, sklepowego, podkoje z kłatk schodowej, poleca Biuro „Polbruch”. Al. Kosciuszki 27. tel. 111-01
Pianino Gentera w dobrym stanie do sprzedania (warol Kolsch wita Moniuszki 2)